
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.701 – Ano VIII– 20/04/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO  
 

LICITAÇÃO 
  

 
 

PORTARIA Nº 823, DE 20 DE ABRIL DE 2022. 
Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 
Seleção para processar e julgar chamamentos 
públicos a seleção de parcerias a serem 
celebradas com organizações da sociedade civil.  

O Prefeito Municipal de Igaratinga-MG, no exercício de seu cargo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas na forma da Lei e,  

CONSEIDERADO o disposto na Lei Federal nº13.019/2014 e a Lei Federal 
nº13.024/2015; 

CONSIDERADO o disposto no artigo 9º e seguinte do Decreto Municipal nº1.260/2018;  
RESOLVE:  
Art. 1º- Fica nomeada, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Administração, a 

Comissão de Seleção, destinada a processar e julgar chamamentos públicos, com fulcro nas 
Leis Federais nº 13.019/2014 e 13.024/2015 e Decreto Municipal nº 1.260/2018, artigo 9º. 

Art. 2º- A comissão mencionada no artigo 1º desta Portaria será composta pelos 
seguintes membros: 

 Leandro Alves de Lima – Presidente  

 Izabela Henriques Faria – Vice-Presidente 

 Ana Paula de Almeida - Secretária 
Art.  3º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 20 de abril de 2022. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 
 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a retificação da matéria do dia 06/04/2022. 
ONDE-SE LÊ: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06 venceu os itens: 
04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 23, 28, 29, 30, 37, 40, 41, 45, 46, 48, 50, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 
65, 72, 76 e 77, valor total estimado de R$ 183.795,05 (cento e oitenta e três mil setecentos e 
noventa e cinco reais e cinco centavos), M.O.T.A COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº - 
21.465.264/0001-90 venceu os itens : 01, 02, 03, 08, 12, 13, 14, 15,1 6,1 7, 18, 20, 21, 22, 24, 
25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 73, 74, 75 e 78 valor total estimado de R$ 860.955,60 (oitocentos e sessenta mil 
novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). LEIA-SE: TREZE DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06 venceu os itens: 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 19, 23, 28, 29, 
30, 37, 40, 41, 45, 46, 48, 50, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 72, 76 e 77, valor total estimado 
de R$ 183.795,05 (cento e oitenta e três mil setecentos e noventa e cinco reais e cinco 
centavos), M.O.T.A COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº - 21.465.264/0001-90 venceu os itens : 01, 
02, 03, 08, 12, 13, 14, 15,16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.701 – Ano VIII– 20/04/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75 e 78 valor total estimado 
de R$ 860.955,90 (oitocentos e sessenta mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa 
centavos). Igaratinga, 20 de abril de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a retificação da matéria do dia 04/04/2022 
do Processo Licitatório nº 27/2022, Pregão Presencial nº 15/2022 e Registro de Preço n° 
05/2022. ONDE-SE LÊ: GANHADORES: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA, com os itens: 04, 05, 
06, 07, 09, 10, 11, 23, 28, 29, 30, 37, 40, 41, 45, 46, 48, 50, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 72, 
76 e 77, valor total estimado de R$ 183.795,05 (cento e oitenta e três mil setecentos e noventa e 
cinco reais e cinco centavos), M.O.T.A COMERCIAL LTDA, com os itens: 01, 02, 03, 08, 12, 13, 
14, 15,1 6,1 7, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 47, 49, 51, 
52, 53, 54, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75 e 78 valor total estimado de R$ 860.955,60 
(oitocentos e sessenta mil novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). LEIA - 
SE:  GANHADORES: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA, com os itens: 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 
19, 23, 28, 29, 30, 37, 40, 41, 45, 46, 48, 50, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 72, 76 e 77, valor 
total estimado de R$ 183.795,05 (cento e oitenta e três mil setecentos e noventa e cinco reais e 
cinco centavos), M.O.T.A COMERCIAL LTDA, com os itens: 01, 02, 03, 08, 12, 13, 14, 15,1 
6,17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 
54, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75 e 78 valor total estimado de R$ 860.955,90 
(oitocentos e sessenta mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos). 
Igaratinga, 20 de abril de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna público o extrato da ratificação do processo nº 38/2022, dispensa 
nº 07/2022. Contratado – AVELAR LIMPEZA URBANA EIRELI. OBJETO - LOCAÇÃO DE UM 
COMPACTADOR DE LIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS. Valor R$3.000,00 (Três mil reais). 
Vigência – 20.04.2022 a 25.04.2022.  Dotação Orçamentária -
 06.01.18.452.0122.2.060.3.3.90.39.00.00.00.00 FICHA (292) Fonte 100. Igaratinga-MG, 20 de abril 
2022.   

 
 

 


